
 次のように一般競争入札を行うので、静岡県財務規則（昭和39年静岡県規則第13号）第34条の規定に基づ

き公告する。 

令和２年１月10日 

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太 

１ 入札執行者 

静岡県知事 川勝平太 

２ 担当部局 

〒438－0803 静岡県磐田市富丘678－１ 

静岡県農林技術研究所総務課 

電話番号 0538－35－7211 

３ 競争入札に付する事項 

(1) 入札番号 

農技第1032号 

(2) 調達する産品の種類 

令和２年度 静岡県農林技術研究所庁舎並びに静岡県立農林大学校庁舎及び静岡県立農林環境専門職

大学庁舎で使用する電気 

(3) 予定使用電力量 

962,000kWh 

(4) 供給計画等 

仕様書による。 

 (5) 需要場所 

磐田市富丘678－１ 静岡県農林技術研究所庁舎並びに静岡県立農林大学校庁舎及び静岡県立農林環

境専門職大学庁舎 

(6) 業種及び用途 

官公署（研究施設、学校） 

(7) 供給期間 

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで 

４ 競争入札参加資格 

次に掲げる条件をすべて満たす者とする。 

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。 

(2) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てが成されている者（更生手続開始

の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立て

が成されている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。 

(3) 公告日までに電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２により経済産業大臣の登録を受けている

小売電気事業者であること。 

(4) 入札参加資格審査期日までに静岡県が発注する物品購入等に係る競争入札参加資格（営業種目68）を



有している者であり、かつ、この入札参加資格確認通知を受けている者であること。 

(5) 入札時に静岡県の物品調達等及び一般業務委託に係る入札参加停止基準（平成18年集用第103号）によ

る指名停止期間中の者でないこと。 

(6) 特別高圧又は高圧の需要家への電気の供給実績があること。 

(7) 静岡県電力の調達に係る環境配慮方針（令和元年10月10日改正）第６条に基づく判定の結果、基準点

数以上である旨の判定結果通知を受けた者であること。 

(8) 次のアからキのいずれかにも該当しない者であること。 

ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下「法」という。）第２

条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。） 

イ  個人又は法人の代表者が暴力団員等（法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」とい

う。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）である者 

ウ  法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）が暴

力団員等である者 

エ  自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団

又は暴力団員等を利用している者 

オ  暴力団若しくは暴力団員等に対して、資金等提供若しくは便宜供与する等直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し又は関与している者 

カ  暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者 

キ  相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契約そ

の他の契約を締結している者 

５ 入札者及び落札者に求められる義務 

(1) 入札者は、入札執行者から仕様書に記載された電気の供給が可能であるか求められた場合は、それら

を証明する書類を入札の前日までに提出しなければならない。また、入札執行者から当該書類に関し説

明を求められた場合は、それに応じなければならない。 

(2) 静岡県電力の調達に係る環境配慮方針第６条に基づく判定においてグリーン電力証書の譲渡予定量を

示すことにより入札参加資格を得た者が落札した場合、落札後、契約までの間に、グリーン電力証書を

県に無償譲渡することとする。譲渡とは、グリーン電力証書の発行を行った者が、現在のグリーン電力

証書の保有者を管理するための帳簿等の名義を、入札執行者に変更することをいう。書類等がある場 

合、その書類等も譲渡すること。 

６ 入札説明書等の配布期間、配布場所、配布方法 

(1) 配布期間 

令和２年１月10日（金）から令和２年１月21日（火）まで（閉庁日を除く。)の午前９時30分から午後

５時まで 

(2) 配布場所 

上記２に同じ。 

(3) 配布方法 



無料で配布する。郵送での配布を希望する者は、封筒に「庁舎電気入札説明書希望」と明記し、返信

用切手210円分を貼付した返信用封筒（角形２号）を同封し、上記２まで送付すること。 

７ 入札参加資格確認申請書等の提出 

本入札に参加を希望する者は、次により申請書等を持参ないし郵送による申請（簡易書留に限る。電送

による申請は認めない。）をすること。 

(1) 提出期間 

令和２年１月10日（金）から令和２年１月22日（水）まで（閉庁日を除く｡）の午前９時30分から午後

５時まで（郵送の場合は、同日必着のこと｡） 

(2) 提出書類 

ア 入札参加資格確認申請書 

イ 静岡県が発注する物品購入等に係る競争入札参加資格審査結果通知書（営業種目68）の写し 

ウ 電気事業法第２条の４第２項に基づく小売電気事業者として登録した旨の通知文書の写し 

エ 静岡県電力の調達に係る環境配慮方針に基づく判定結果の写し 

オ グリーン電力証書の静岡県への譲渡予定量報告書 

（静岡県電力の調達に係る環境配慮方針に基づく静岡県環境に配慮した電力調達契約評価項目報告

書においてグリーン電力証書の静岡県への譲渡予定量を報告している場合) 

カ 長３号封筒（簡易書留料金を含む404円分の切手を貼付） 

(3) 提出場所 

上記２に同じ。 

８ 入札手続等 

(1) 入札執行日時 

令和２年２月５日（水） 午前10時00分 

(2) 入札の場所 

静岡県磐田市富丘678－１ 静岡県農林技術研究所 農業資料館 会議室 

(3) 入札書の受理期限 

開札の日時まで 

郵送、電送による入札は認めない。 

(4) 入札保証金及び契約保証金 

免除 

(5) 入札の無効 

本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札及び入札説明書において示した

条件等に違反した入札は無効とする。 

(6) 落札者の決定方法 

期間中の電気料金につき、予定価格の範囲内で最低価格となる総価をもって有効な入札を行った入札

者を落札者とする。ただし、契約は落札者の入札金額を構成する単価で行う。 

(7) 再度入札 



予定価格の制限に達した価格のないときは、直ちに再度の入札を行う。 

(8) 契約書作成の要否 

要 

９ その他 

(1) この入札による契約は、当該調達に係る令和２年度静岡県一般会計予算の成立を条件とする。 

(2) 契約手続等において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。 

(3) 照会窓口は、静岡県農林技術研究所総務課（電話 0538－35－7211）とする。 

(4) 現場説明会は行わない。 

(5) 詳細は入札説明書による。 


